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Wniosek o wsparcie działań strażniczych w Polsce

Wniosek składa:

Stowarzyszenie lub fundacja

1. Pełna nazwa Wnioskodawcy Fundacja Zielone Kujawy

2. Tytuł działania Prawo do informacji o wnioskach i pozwoleniach na usuwanie
drzew i krzewów

3. Data rozpoczęcia działań
podejmowanych w ramach
wsparcia

2025-08-01

4. Data zakończenia działań
podejmowanych w ramach
wsparcia

2026-05-31

 

5. Dlaczego działania strażnicze są ważne na terenie, na którym działacie lub w temacie, którym
się zajmujecie?

Każdy ma prawo do informacji o środowisku, bo każdy ma prawo żyć w czystym i przyjaznym
otoczeniu. To jedno z kluczowych narzędzi ochrony środowiska oraz fundament demokratycznego
państwa. Organy administracyjne są zobowiązane do publikowania wybranych informacji w
elektronicznych wykazach publicznych, w formie określonej rozporządzeniem – dla przejrzystości i
łatwego dostępu.

W ramach działań strażniczych i wsparcia mieszkanek_ńców miast w całej Polsce obserwujemy
rosnące niezadowolenie społeczne związane z degradacją środowiska. W mediach
społecznościowych rośnie liczba oddolnych inicjatyw sprzeciwiających się nieuzasadnionej wycince
drzew (np. grupy „Chronimy Drzewa” – 4 tys. członków, „Moratorium dla drzew” – 6,8 tys.
obserwujących, a na stronie www.drzewa.org znajduje się mapa organizacji i ruchów
nieformalnych, która liczy 340 inicjatyw na rzecz ochrony przyrody). Drzewa to trwałe elementy
przestrzeni publicznej, a ich nagłe usuwanie budzi konflikty.

Obowiązek publikacji informacji o środowisku nie ma jedynie celu informacyjnego, ale przede
wszystkim ma umożliwić społeczeństwu uczestnictwo w ochronie środowiska, a bez tej informacji
jest ono tego prawa pozbawione.
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6. Opisz, w jaki sposób prowadzicie działania kontrolne, od kiedy działacie, w jaki sposób
chronicie prawo do informacji, interes publiczny, praworządność czy praw człowieka? Jak dbacie
o przestrzeganie w Waszej organizacji standardów dotyczących niezależności, jawności działań,
obiektywizmu i rzetelności?

Fundacja Zielone Kujawy działa nieprzerwanie od października 2021 roku, koncentrując się na
ochronie środowiska, budowaniu świadomości ekologicznej oraz prowadzeniu działań strażniczych.
Jako niezależna organizacja, Fundacja identyfikuje i nagłaśnia problemy wymagające szczególnej
uwagi w obszarze ochrony przyrody.

Realizujemy liczne działania zgodne z celami projektu, wykorzystując naszą wiedzę i doświadczenie
w zakresie ochrony środowiska. Uczestniczymy w postępowaniach administracyjnych w całej Polsce
na prawach strony – szczególnie w sprawach dotyczących ochrony zieleni. Prowadzimy monitoring,
działania interwencyjne i edukacyjne.

Reagujemy na zgłoszenia mieszkańców dotyczące niszczenia drzew w przestrzeni publicznej oraz
inwestycji negatywnie wpływających na środowisko. Aktywnie uczestniczymy w lokalnym życiu
publicznym – zabieramy głos na posiedzeniach Rady Miejskiej w Ciechocinku, występujemy w
mediach i wspieramy społeczności w działaniach na rzecz ochrony przyrody.

Korzystamy z prawa do informacji publicznej i środowiskowej. W ramach wcześniejszych projektów
strażniczych opracowaliśmy dwa raporty: dotyczące stanu ochrony zieleni przy inwestycjach oraz
jakości nasadzeń zastępczych. Aktualnie w partnerstwie z Fundacją ToPole opracowujemy ścieżki
reagowania na niszczenie drzew, które są odpowiedzią na sprzeciw obywatelek_li wobec niszczenia
drzew. Ścieżki będą dostępne na stronie www.

Nie jesteśmy powiązani finansowo z samorządami – nie ubiegamy się o środki z ich budżetów na
realizację naszych działań. W przypadku usług świadczonych w ramach działalności gospodarczej
realizujemy zlecenia na zasadach rynkowej konkurencyjności.

Staramy się publikować tylko treści, których jesteśmy pewni - informacje, które zdobyliśmy drogą
oficjalną (z BIP, w trybie inf. publicznej i o środowisku, protokoły z posiedzeń rady miejskiej).

 

7. Z kim działacie? Jak Wasze działania są odbierane? Czy macie jakichś sojuszników (kogo)?
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W ramach naszych działań ściśle współpracujemy z Fundacją ToPole, m.in. przy realizacji projektu
Mapa Reagowania Obywatelskiego oraz w ramach inicjatyw strażniczych – jak w przypadku
interwencji dotyczącej planowanej budowy dużego lunaparku na cennych przyrodniczo terenach
Warmii.

Jesteśmy również członkiem nieformalnej koalicji Wpływamy na Toruń, zrzeszającej pięć organizacji
społecznych. Koalicja aktywnie działa na rzecz ochrony przyrody w Toruniu – obecnie koncentruje
się na obszarze Natura 2000 w dolinie Wisły, gdzie planowana jest budowa 80-metrowego
wieżowca. Dzięki zaangażowaniu naszych członkiń i członków udało się zablokować inwestycję
obejmującą kilkanaście bloków mieszkalnych na terenach podmokłych, bezpośrednio sąsiadujących
z tym obszarem.

Współpracujemy także z kilkoma zaangażowanymi urzędniczkami i urzędnikami z różnych części
Polski. Ich praktyczne doświadczenie administracyjne wspiera naszą działalność strażniczą i pozwala
lepiej analizować złożone zagadnienia związane z ochroną środowiska.

Nasze działania z reguły są dobrze odbierane przez społeczeństwo. Jesteśmy organizacją ekspercką,
posiadającą kompetencje do wypowiadania się z zakresu ochrony przyrody.

 

8. Napiszcie co pomogłoby Wam działać skuteczniej? Jak chcecie rozwijać swoje działania?

Ograniczenia naszej organizacji wynikają z niewielkiej liczby członków zespołu (2 osoby działające w
fundacji) w porównaniu z dużą liczbą interwencji, w których chcielibyśmy uczestniczyć. Wsparcie od
wolontariuszy, których udało nam się pozyskać, jest nieregularne i okresowe.
Dużą nadzieję pokładamy w przygotowanych przez nas ścieżkach reagowania. Powstaje strona
internetowa www.drzeworeagowania.pl, na której krok po kroku będą wskazane działania, jakie
należy podjąć w przypadku podejrzenia zniszczenia/uszkodzenia drzew lub nielegalnej wycinki.
Razem z Fundacją ToPole planujemy pozyskać kolejne fundusze na rozwój strony. Narzędzie to
odciąży nie tylko nasz organizację, ale również inne, zajmujące się działaniami strażniczymi w
zakresie ochrony drzew.

Pomoc prawna odgrywa kluczową rolę w naszych działaniach, jednak wiąże się z dużymi kosztami.
Dotychczas udało nam się pozyskiwać darczyńców na to wsparcie oraz zdobywać finansowanie z
różnych grantów.
Chcemy uzyskać status OPP, co pozwoli nam otrzymywać wsparcie z 1,5 % podatku, a uzyskane
pieniądze moglibyśmy przeznaczać na usługi prawne w skomplikowanych postępowaniach
administracyjnych.

 

9. Opiszcie działania, które chcecie zrealizować w ramach wsparcia z Funduszu Obywatelskiego i
Sieci Obywatelskiej Watchdog Polska i ich spodziewane efekty.
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Ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie
określa obowiązki władz publicznych w zakresie realizacji prawa obywatelek_li do informacji o
środowisku. W ramach wcześniejszego grantu, realizowanego w ramach programu Building Bridges,
przeprowadziliśmy kontrolę 44 organów samorządowych. Wyniki pokazały, że ponad 40% z nich nie
informowało obywateli o wnioskach i decyzjach dotyczących usuwania drzew i krzewów. W wyniku
naszego zapytania 25% organów opublikowało zaległe rejestry, niektóre z raportami obejmującymi
aż 4 lata.

W związku z tym planujemy przeprowadzenie ogólnopolskiej kontroli 2479 gmin i 314 starostw
powiatowych w zakresie publikacji informacji o wnioskach i decyzjach ws. usuwania drzew i
krzewów w publicznie dostępnych rejestrach. Działania obejmą:

1. Wysłanie zapytań o sposobie realizacji obowiązku informacyjnego oraz prośbę o
wskazanie miejsca publikacji danych.

2. Weryfikację nadesłanych informacji – w tym sprawdzenie linków do rejestrów pod
kątem zgodności z rozporządzeniem ministra (forma, dostępność, aktualność).

3. Opracowanie raportu z wynikami kontroli i udostępnienie go na stronie internetowej
oraz w mediach społecznościowych; raport zostanie także przesłany do skontrolowanych organów.

4. Kontrola weryfikacyjna na reprezentatywnej próbie ok. 400 organów w celu oceny,
czy dane są aktualizowane na bieżąco. Wystąpimy także z wnioskami o udostępnienie ilości
wniosków i decyzji, by sprawdzić, czy zostały opublikowane. Uzupełniony raport zostanie ponownie
przekazany wszystkim kontrolowanym jednostkom i udostępniony publicznie.

Doświadczenie z poprzedniego monitoringu pozwala przypuszczać, że przeprowadzona kontrola
może wpłynąć na regularność publikowania rejestrów, a co a tym idzie, wpłynie ona na realizację
przez władzę samorządową prawa obywatelek_li do informacji o środowisku.

 

10. W jaki sposób informujecie o swoich działaniach? Podajcie przykładowe linki do informacji.
Jakie działania informacyjne i włączające inne osoby planujecie przeprowadzić w związku z
działaniami proponowanymi we wniosku?

Komunikację prowadzimy głównie przez FB oraz stronę www.

Informację o planowanych we wniosku działaniach, wyniki kontroli oraz raport udostępnimy w
osobnej zakładce na stronie www oraz na FB.

Działanie planujemy zrealizować z jedną z osób z zarządu Fundacji ToPole, z którą prowadziliśmy
badanie dot. prawa do informacji o środowisku na próbie 44 organów.

Zamierzamy zawnioskować do Sieci Obywatelskiej Watchdog Polska o dostęp do stworzonego przez
nich narzędzia do wysyłania wniosków o udostępnienie informacji publicznej w dużej ilości, co
pozwoli na oszczędność czasu oraz uprości proces otrzymywania odpowiedzi.

Planujemy poinformować lokalne społeczności działające na rzecz ochrony drzew o wynikach
raportu ze wskazaniem miejsc publikacji rejestrów (BIP, strony urzędów itd) w gminach, na terenie
których prowadzą działania. Zakładamy, że nie wszystkie inicjatywy społeczne mają wiedzę o
obowiązku organów informowania o wnioskach i decyzjach na usuwanie drzew. Wskazanie im tych
informacji pomoże im w skutecznym działaniu.
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Poprosimy o komentarz urzędników/ekspertów dotyczący sposobu informowania społeczeństwa o
wycinkach drzew, który zamieścimy w raporcie.

https://www.facebook.com/share/p/1EmiZjvPeV/
https://www.facebook.com/share/p/18cG3DQcYh/
https://www.facebook.com/share/v/1BHuBq24DD/
https://www.facebook.com/share/p/192EohFBaH/
https://www.facebook.com/share/p/1Pvn1oqfoM/
https://www.facebook.com/share/p/14FRAGU7DAY/

 

11. Budżet – opiszcie jakie rodzaje kosztów chcecie ponieść w ramach wsparcia - rodzaj kosztu, jego
uzasadnienie i szacowana kwota, np. 1) wpisy sądowe, skargi do sądów to jeden z instrumentów,
których używamy i spodziewamy się, że w nadchodzącym roku złożymy ich 3, 500zł; 2)
Wynagrodzenia osób realizujących działania (Wynagrodzenie koordynatorki/ra działania
X/projektu) 10 miesięcy * kwota Y; Kwota Z).

Lp. Rodzaj Kosztu Uzasadnienie kosztu Szacowana
kwota (w PLN)

1 przygotowanie i
wysłanie wniosków o
udostępnienie
informacji publicznej
do wszystkich gmin i
starostw powiatowych
w Polsce

W celu zebrania informacji o realizacji obowiązku
informowania o wnioskach i decyzjach na
wycięcie drzew i krzewów, zapytamy o sposób
publikowania publicznie dostępnych rejestrów
wraz ze skazaniem miejsca ich publikacji (linki do
rejestrów).
Zadanie wykonają dwie osoby. Działanie
planujemy przeprowadzić w okresie dwóch
miesięcy - zakładamy konieczność ponawiania
zapytania w przypadku braku odpowiedzi i
konieczność doprecyzowania odpowiedzi.
Zadania zostaną wykonane na podstawie umów
zlecenie w wymiarze ok. 20 godzin

2 000,00
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2 analiza uzyskanych
informacji

Aby zweryfikować prawdziwość uzyskanych
informacji oraz zgodność ich formy z
rozporządzeniem ministra, sprawdzimy każdy
podany przez organy link do rejestrów, również
pod kontem aktualności danych.
Zwrócimy uwagę na:
- czy rejestr jest publikowany,
- czy dane podane w rejestrze są zgodne z formą
nałożoną przez rozporządzenie ministra,
- czy były publikowane rejestry w poprzednich
latach,
- czy dane są aktualne,
- czy miejsce publikacji rejestru jest łatwo
dostępne/widoczne/możliwe do odnalezienia w
sposób intuicyjny.
Zadanie wykonają dwie osoby. Działanie
planujemy przeprowadzić w okresie 3-4
miesięcy.
Zadania zostaną wykonane na podstawie umów
zlecenie w wymiarze ok. 150 godzin.

30 000,00

3 opracowanie raportu
wraz rekomendacjami -
rozesłanie do
podmiotów biorących
udział w badaniu

Wyniki badania kontrolnego, wnioski i
rekomendacje zostaną opisane w
raporcie/prezentacji.
Raport będzie zawierał:
- założenia, jakie stoją za obowiązkiem publikacji
danych o środowisku, podstawy prawne,
- wyniki badania,
- komentarz,
- wnioski,
- rekomendacje i dobre praktyki.
Raport zostanie udostępniony kontrolowanym
organom oraz na stronach internetowych.
Zadanie wykonają dwie osoby. Działanie
planujemy przeprowadzić w okresie 1-2
miesięcy.
Zadania zostaną wykonane na podstawie umów
zlecenie w wymiarze ok. 40 godzin.

8 000,00
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4 kontrola weryfikacyjna
- wysłanie zapytania o
wnioski oraz decyzje na
usunięcie drzew z
ostatnich 3 miesięcy (w
tym opłaty za
udostępnienie
informacji)

Planowane działanie ma również charakter
edukacyjny, co potwierdzają wyniki kontroli
przeprowadzonej w ramach innego grantu – aż
41% organów nie publikowało rejestrów
wniosków i decyzji dotyczących wycinki drzew i
krzewów, a 25% zaczęło je publikować dopiero
po otrzymaniu naszego zapytania. Dlatego
planujemy sprawdzić, czy organy, które w
momencie zapytania nie publikowały rejestrów
lub dopiero zaczęły to robić, kontynuują tę
praktykę w sposób regularny. W tym celu
wylosujemy reprezentatywną próbę ok. 400
organów, do których skierujemy wnioski o ilości
wniosków i decyzji dotyczących wycinki drzew i
krzewów za okres umożliwiający ocenę
regularności informowania.
Działanie będzie realizowane przez 2 osoby przez
okres ok. 1 miesiąca.
Możliwe będzie poniesienie kosztów opłat za
udostępnienie informacji o środowisku.
Zadania zostaną wykonane na podstawie umów
zlecenie w wymiarze ok. 10 godzin.

1 000,00

5 analiza danych
uzyskanych z kontroli
weryfikacyjnej

Ponownie zweryfikujemy odpowiedzi zapytanych
organów, porównując uzyskane od nich
informacje do rzeczywistych danych podanych w
rejestrach.
Sprawdzimy każdy rejestr pod względem:
- podanych w odpowiedziach ilości wniosków i
decyzji, czy mają one odzwierciedlenie w
rejestrze,
- w przypadku organów, u których w wyniku
pierwszej kontroli stwierdzono niezgodność
formy rejestru z rozporządzeniem ministra,
sprawdzimy, czy zastosowano się do
rekomendacji zawartych w raporcie.
Raport zostanie uzupełniony o wyniki badania
weryfikacyjnego oraz wnioski, a następnie
ponownie wysłany do kontrolowanych organów.
Działanie będzie realizowane przez 2 osoby przez
okres ok. 1 - 2 miesięcy.
Zadania zostaną wykonane na podstawie umów
zlecenie w wymiarze ok. 20 godzin.

4 000,00

Wnioskowana kwota wsparcia: 45 000,00
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12. Podajcie informacje o dotychczasowych sposobach finansowania Waszych działań, w tym listę
darczyńców instytucjonalnych, od których otrzymaliście wsparcie na działania strażnicze w ciągu
ostatnich 3 lat (podajcie również rok i kwotę wsparcia). Tu możecie też podać inne informacje
mogące mieć znaczenie przy ocenie wniosku.

Nasze działania finansujemy z przychodów z działalności gospodarczej oraz z dotacji:
Fundusz Obywatelski im. Ludwiki i Henryka Wujców:
2023 - 5000zł
2024 - 5000 zł
Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej (Building Bridges)
2024-2025 - 79940 zł
Posiadamy status przedsiębiorstwa społecznego, zatrudniamy 3 osoby na umowę o pracę w
wymiarze 1/2 etatu.

 

13. Informacje o wnioskodawcy

Organizacja

13.1. Adres siedziby organizacji

Miejscowość: Ciechocinek, Gmina: m. Ciechocinek, Powiat:
aleksandrowski, Województwo: kujawsko-pomorskie, Kod
pocztowy: 87-720, Poczta: Ciechocinek, Ulica: Narutowicza,
Numer posesji: 41,

13.2. Strona www, link do profilu
w mediach społecznościowych

https://www.zielonekujawy.pl,
https://www.facebook.com/FundacjaZieloneKujawy

13.3. Numer wpisu do
odpowiedniego rejestru (np.
KRS)

0000923545

13.4. Data rejestracji 2021-10-05

13.5. Telefon 696996651

13.6. E-mail paulinawarachim@gmail.com

13.7. Osoba odpowiedzialna za
przygotowanie wniosku i
kontakty z Funduszem (imię,
nazwisko, e-mail, telefon)

- Imię i nazwisko: Paulina Warachim
- E-mail: paulinawarachim@gmail.com
- Telefon: 696996651

14. Oświadczenia osób składających wniosek

 Proponowana we wniosku inicjatywa w całości mieści się w zakresie działalności statutowej
wnioskodawcy (dotyczy organizacji), a doświadczenie mojej organizacji w prowadzeniu działań
strażniczych to nie mniej niż 3 lata.

 Wszystkie podane we wniosku informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym.

 Oświadczam(-y), że zapoznałem/zapoznałam się z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania
danych osobowych.
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 Władze organizacji i osoby zaangażowane w działania przedstawione we wniosku nie są radnymi,
ani urzędnikami w gminie lub powiecie lub jednostkach od nich zależnych, nie pracują w podmiotach
kontrolowanych lub jednostkach im podlegających, ani podmiotach konkurencyjnych.

 Władze organizacji i osoby zaangażowane w działania przedstawione we wniosku nie
kandydowały w wyborach w ciągu ostatnich pięciu lat (chodzi o wybory samorządowe, prezydenckie,
parlamentarne i europejskie), ani nie były członkami komitetu wyborczego.

 Władze organizacji i osoby zaangażowane w działania przedstawione we wniosku nie należą do
władz partii politycznych, ani nie są osobami aktywnie działającymi lub popierającymi konkretne
ugrupowania polityczne.

 

Imię i nazwisko osoby/osób składających wniosek uprawnionej(-ych) do reprezentowania
wnioskodawcy

Lp. Imię Nazwisko Funkcja

1 Paulina Warachim prezeska

 

Data złożenia wniosku

2025-09-09

Załącznik nr 1 do wniosku o wsparcie

 

Klauzula informacyjna:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Fundacja dla Polski (dalej:
„ADMINISTRATOR”), z siedzibą: ul. Szpitalna 5/3, 00-031 Warszawa. Z Administratorem można
się kontaktować pisemnie, za pomocą poczty tradycyjnej na adres: ul. Szpitalna 5/3, 00-031
Warszawa lub pocztą elektroniczną: fdp@fdp.org.pl.

2. Administrator nie wyznaczył Inspektora Ochrony Danych.
3. Dane osobowe są przetwarzane na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) oraz ustawy z dnia 24
kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

4. Przetwarzanie odbywa się w celu:
a) przyjęcia i rozpatrzenia wniosku o wsparcie w ramach Funduszu Obywatelskiego oraz w

przypadku przyznania wsparcia w celu publikacji informacji o beneficjencie (nazwy lub
imienia i nazwiska) na stronie i w mediach społecznościowych Funduszu Obywatelskiego i
Fundacji dla Polski oraz w celu zawarcia i wykonania umowy, a także zapewnienia
prawidłowego kontaktu - art. 6 ust. 1 lit. b RODO;

b) rozliczenia i sprawozdania – art. 6 ust. 1 lit. c RODO.
5. Dane osobowe nie pochodzą od stron trzecich.
6. Administrator nie zamierza przekazywać danych do państwa trzeciego lub organizacji

międzynarodowej.
7. Administrator będzie przekazywał dane osobowe innym podmiotom, tylko na podstawie

przepisów prawa lub umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, w tym dostawcom
usług teleinformatycznych, m.in. Google, Witkac Sp. z o.o.
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8. Administrator będzie przetwarzał dane osobowe:
a) w przypadku przyznania wsparcia przez 5 lat licząc od początku roku następującego po roku,

w którym nastąpiło zakończenie realizacji umowy;
b) w przypadku odmowy wsparcia do końca okresu sprawozdawczego.

9. Osoba, której dane dotyczą ma prawo do żądania od Administratora dostępu do danych
osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz o prawo do
wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych.

10. Skargę na działania Administratora można wnieść do Prezesa Urzędu Ochrony Danych
Osobowych.

11. Podanie danych osobowych jest wymogiem do wykonania obowiązków Administratora. Ich
niepodanie spowoduje brak możliwości złożenia wniosku o wsparcie.

12. Administrator nie przewiduje zautomatyzowanego podejmowania decyzji.
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